
 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение    

«Начальная общеобразовательная школа № 25» 

с.Чугуевка  Чугуевского  района  Приморского  края 

               

                                                                          ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                                                №  121 –а 

 

Об организации пропускного режима  

МБОУ НОШ № 25» с. Чугуевка в 2024-2025 учебном году  

Во исполнение нормативных документов по  обеспечению антитеррористической 

защищенности и безопасности образовательного учреждения, с целью четкой организации 

работы школы в период повышенной готовности с учетом Постановления  Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

31.08.2023 № 43 «О проведении дополнительных мероприятий по профилактике гриппа и 

ОРВИ и   новой коронарвирусной инфекции (COVID-19)»,   Письма Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24/№ГД-1192/03 «Об 

организации работы общеобразовательных организаций»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить пропускной режим для участников учебно-воспитательного процесса: 

Пропускной режим для учащихся: 

        Вход в здание школы обучающихся – с   8.00. -18.00  

Пропускной режим для работников школы 

   Работники школы допускаются в здание по списку, утверждённому директором школы, 

согласно штатному расписанию. 

 - Директор школы, его заместитель, заведующий хозяйством могут проходить и 

находиться в помещениях школы в любое время суток, а также в выходные и 

праздничные нерабочие дни, если это не ограничено текущими приказами по школе. 

 -  Другие работники школы могут проходить и находиться в помещениях школы за 

рамками своего рабочего времени, в выходные и праздничные нерабочие дни по 

согласованию с директором школы, если это не ограничено текущими приказами по 

школе. 

- Работникам школы рекомендуется прибывать к своему рабочему месту не позднее, чем 

за 15 минут до начала работы.  

- Пропуск представителей обслуживающих организаций, в том числе во внерабочее время, 

в выходные и праздничные нерабочие дни, осуществляется по утверждённым директором 

школы спискам. 

 

    Пропускной режим для родителей  обучающихся: 

   -  Законные представители имеют право войти в здание школы только  в экстренных 

случаях.  Вахтер измеряет температуру тела, дезинфицирует руки, фиксирует в Журнале 

учета посетителей и сообщает администрации школы о приходе.  Встреча с учителями и 

администрацией  по  личным вопросам происходит в онлайн режиме или за пределами 

школы по предварительной записи.  



   - Законные представители, пришедшие встречать своих детей по окончании уроков, 

ожидают их на улице. 

Пропускной режим для лиц, не связанных с образовательным процессом: 

 -  Лица, посещающие школу по служебной необходимости, прибывшие в школу с 

проверкой, пропускаются при предъявлении документа, удостоверяющего личность, по 

согласованию с директором школы или лицом его заменяющим, с записью в «Журнале 

учета посетителей». Вахтер измеряет температуру тела, дезинфицирует руки, проверяет на 

наличие запрещенных предметов и сообщает администрации о приходе.    

  - На территорию школы запрещается пропуск лиц в нетрезвом состоянии, со спиртными 

напитками, хозяйственными и спортивными сумками, чемоданами и другими 

подозрительными предметами. 

  - В случае возникновения конфликтных ситуаций, связанных с допуском посетителей в 

здание школы, дежурный действует по указанию директора школы или его заместителя, а 

в случае их отсутствия вызывает службу полиции по телефону 102 или ООО ЧОП 

«Шериф» по телефону 8(42372) 24-9-50. 

 

Директор МБОУ НОШ № 25с. Чугуевка                                             Т.В.Титова 

 


		2024-09-10T13:57:52+1000
	Титова Татьяна Владимировна




